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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. februar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

149 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 149: 
Vil ministeren redegøre for det arbejde, som den tidligere beskæftigelsesminister 
satte i gang vedr. snyd med tegnsprogstolkning, herunder om ændring af bekendt-

gørelsen har haft den ønskede effekt, eller om der fortsat er udfordringer med snyd 
på området? 

 

Svar: 
Som det fremgik af mit brev til Folketingets Beskæftigelsesudvalg den 4. oktober 
2019, har jeg som opfølgning på ændringen af Bekendtgørelse om kompensation til 

handicappede i erhverv m.v. igangsat en opfølgende tilsynsindsats for at under-
støtte implementeringen af regelændringerne. 
 

Jeg har på den baggrund bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at 
rette henvendelse til de kommunale revisorer med henblik på, at de kommunale re-
visorer i hele landet påser, at kommunen anvender de nye regler i bekendtgørelsen 

korrekt, og at revisors konklusion og eventuelle yderligere bemærkninger herom 
vil fremgå af revisionsberetningen for 2019.  
 

Når de kommunale revisioner af regnskabsåret 2019 er afsluttet, og der på den bag-
grund foreligger viden om den kommunale forvaltning af bevillinger på tegn-
sprogsområdet, vil jeg orientere Folketingets Beskæftigelsesudvalg og Social-, In-

denrigs- og Børneudvalg herom. 
 
For at understøtte en mere korrekt og ensartet administration af reglerne om bevil-

ling af tegnsprogstolke, vil jeg i løbet af foråret udsende en vejledning til lov om 

kompensation til handicappede i erhverv m.v. Jeg har samtidig taget initiativ til, at 
der foretages en revision af bekendtgørelse om kompensation til handicappede i er-

hverv m.v. Jeg forventer, at bekendtgørelsen vil blive sendt i høring 2. kvartal 2020. 
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Information om både vejledning og bekendtgørelse vil indgå på en række vidensse-
minarer for relevante handicapfaglige medarbejdere i jobcentrene, som aftalt i den 

handicappolitiske aftale, for at sikre bedre viden om handicapområdet.  
 
 

 
Venlig hilsen 
 

 

Peter Hummelgaard 
 


